
 AREA LL.PP. E PATRIMONIO

DETERMINAZIONE N° 29 DEL 20/01/2023

OGGETTO:
 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) -  PROGETTO FINANZIATO 
NELL'AMBITO DEL PNRR DALL'UNIONE EUROPEA ? NEXT GENERATION EU. 
MISSIONE 5, COMPONENTE 2,  SOTTO COMPONENTE 1, INVESTIMENTO 1.2 E CON 
FONDI PROPRI DEL'AMMINISTRAZIONE. PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER 
''AFFIDAMENTO DEI LAVORI: RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CON INTERVENTI 
STRUTTURALI LOCALI E CAMBIO DI DESTINAZIONE D'USO DA FABBRICATO 
ADIBITO AD ATTIVITA' CULTURALI E SOCIALI IN FABBRICATO DESTINATO A 
PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA? - CUP: 
C84H22000170006. - CIG: 9560783FB5. GARA DESERTA.

REGISTRO DI AREA N°: 8 DEL 20/01/2023

IL RESPONSABILE
AREA LL.PP. E PATRIMONIO

                  Firmato digitalmente
FABRIZIO SERMONESI



IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATI i seguenti atti:
• Delibera G.C. n. 176 del 15.12.2022 con la quale sono state istituite le Posizioni Organizzative a decorrere dal 

1 gennaio 2023;
• Decreto  del  Sindaco  n.  6  del  28.12.2022  prot.  18005  di  conferimento  degli  incarichi  sulle  posizioni 

organizzative per l'anno 2023;
• Decreto del Sindaco n. 7 del 30.12.2022 prot. 18313 di nomina dei Responsabili delle Aree Comunali e relativi 

supplenti anno 2023;
• Delibera C.C. n. 73 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione  

2023-2025;
• Delibera C.C. n. 74 del 22.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025 ed i 

relativi allegati;
• Delibera G.C. n. 289 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 

parte contabile;

RILEVATO CHE con  Determinazione Dirigenziale n. 647 del 22/12/2022:
• si approvava la documentazione di gara dei lavori indicati in oggetto;
• si stabiliva di procedere all’affidamento dei lavori in argomento mediante procedura aperta telematica ai sensi 

dell’art. 60 del D.lgs n. 50/2016 da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95, comma 2, tramite il criterio dell’offerta  
economicamente più vantaggiosa  con valutazione dei criteri riportati nel bando relativo alla procedura di  
gara indicata in oggetto;

Considerato  che il  bando relativo alla  procedura  di  gara  indicata  in  oggetto è  stato  pubblicato  nel  rispetto  della 
normativa vigente;

Visto il verbale di gara n. 1 dal quale risulta che ha presentato offerta in tempo utile un solo operatore economico di 
seguito indicato:C.E.A.R. SOC.COOP. CONS. con sede legale a Ravenna Via Valle Bartina n. 13/C (C.F. e P.IVA: 
00203980396);

Visto il medesimo verbale di gara n. 1 dal quale risulta che l'unica offerta presenta non è ammissibile;

Visto il provvedimento di esclusione (Prot. del Comune di Cervia n. 4899 del 19/01/2023);

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l'Arch. Fabrizio Sermonesi.

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90 e s.m.i., con il 
responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti 
endoprocedimentali e il provvedimento finale; 

Visti:
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267;
- il D.lgs. n. 50/2016;

D E T E R M I N A

1. di  prendere atto,  come risulta dal  verbale allegato alla  presente determinazione per  farne parte 
integrante  e  sostanziale,  che  la  procedura  di  gara  per   l'affidamento  dei  lavori: 
RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CON INTERVENTI STRUTTURALI LOCALI E CAMBIO 
DI  DESTINAZIONE  D’USO  DA FABBRICATO  ADIBITO  AD  ATTIVITÀ  CULTURALI  E 
SOCIALI  IN  FABBRICATO  DESTINATO  A PERCORSI  DI  AUTONOMIA PER PERSONE 
CON  DISABILITÀ”  -  CUP:  C84H22000170006.  -  CIG:  9560783FB5, non  essendo  stata 
presentata nessuna offerta ammissibile;

2. di pubblicare la presente determina all'Albo pretorio telematico per 15 gg. come previsto dall'art. 18 
del regolamento di organizzazione, a fini notiziali, ferma restando l'immediata efficacia dell'atto in 
conformità al Testo unico degli enti locali e sul “Profilo di committente” della Stazione  Appaltante 
– CUC Cervia e Comuni associati;

3. di trasmette il presente provvedimento alla CUC - CERVIA E COMUNI ASSOCIATI;



4. di dare atto infine che la presente determina viene segnalata dallo scrivente ufficio cliccando la 
voce nel menù a tendina all’interno del programma di gestione documentale “Akropolis” ai fini di  
quanto previsto dall'art. 26, comma 3bis, della legge 488/99 (controllo di gestione), per il corretto 
esercizio  delle  azioni  anticorruzione  assegnate  ai  responsabili  di  Area  dal  Piano  e  per  la  
pubblicazione prescritta dall’art. 23 del d. lgs. 33/2013 (scegliere voce a seconda dei casi illustrati 
in premessa): DETERMINAZIONE  SENZA IMPEGNO DI SPESA PNRR.



Oggetto della determinazione:

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) -  PROGETTO FINANZIATO NELL'AMBITO DEL PNRR 
DALL'UNIONE EUROPEA ? NEXT GENERATION EU. MISSIONE 5, COMPONENTE 2,  SOTTO COMPONENTE 1, 
INVESTIMENTO 1.2 E CON FONDI PROPRI DEL'AMMINISTRAZIONE. PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER 
''AFFIDAMENTO DEI LAVORI: RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CON INTERVENTI STRUTTURALI LOCALI E 
CAMBIO DI DESTINAZIONE D'USO DA FABBRICATO ADIBITO AD ATTIVITA' CULTURALI E SOCIALI IN 
FABBRICATO DESTINATO A PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITA? - CUP: 
C84H22000170006. - CIG: 9560783FB5. GARA DESERTA.

N. Scadenza 
dell’obblig

azione

Importo Capitolo Articolo Descrizione Capitolo

Anno Impegno Sub Piano dei Conti Siope

     

Codice Descrizione Creditore/Debitore Cig Cup

 visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 comma 7  
del D.lgs 267/00

Russi, 

IL RESPONSABILE
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Firmato digitalmente



RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Russi il    per 
restarvi quindici giorni  consecutivi  ai sensi dell’Art.  124 comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, 
N°267

Russi,  Firmato Digitalmente
Il Responsabile incaricato

Piera Ghirardini


